Arrendamientos, prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles 
del Estado de Oaxaca, artículos 71 y 74. 

2023-D-20515-19-1591-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,015,000.00 pesos (dos millones quince mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no presentar la evidencia de la entrada al almacén de los bienes 
adquiridos, el reporte fotográfico, el resguardo del bien y el contrato de la cuenta pagadora,

[...]

trabajos de obra de dichos conceptos por 882,075.87 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-20515-19-1591-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Santo Domingo Tehuantepec, Oaxaca, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 882,075.87 pesos (ochocientos 
ochenta y dos mil setenta y cinco pesos 87/100 M.N.), por concepto de las inconsistencias 
identificadas en los reportes fotográficos de los contratos números CTO-02/MSDT/F-
IV/143/2023, CTO-03/MSDT/F-IV/147/2023 y CTO-04/MSDT/F-IV/144/2023, debido a que 
en los 3 contratos presentaron las mismas fotografías como evidencia de la ejecución de los